EMENDA IMPOSITIVA Nº 003/2024 

ACRESCENTE-SE ao Projeto de Lei Ordinária nº 64 de 2024 a seguinte Emenda 
Impositiva, conforme o Art. 125-A da Lei Orgânica do Município de Meridiano. 

DESTINAÇÃO A OUTRAS ÁREAS 
Art. 1º - Fica acrescido o valor de R$ 194.189,84 (cento e noventa e quatro mil, cento e oitenta 
e nove reais e oitenta e quatro centavos) no orçamento do SETOR DE ADMINISTRAÇÃO da 
Prefeitura Municipal de Meridiano destinado a aquisição e implementação de sistema de 
geração de energia solar fotovoltaica. 

ORIGEM 
Art. 2º - Para cobertura da Presente Emenda Impositiva, fica o Poder Executivo Municipal